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Hoe hoog mag mijn  huur zijn?
Tot welke prijs u een woning mag huren, hangt af van twee dingen. Zo is het afhankelijk van grootte van uw
huishouden: gaat u alleen, met z'n tweeën of met meer wonen? Daarnaast kijken we naar het (gezamenlijk)
inkomen van uw huishouden.  Het inkomen van inwonende kinderen telt niet mee.

Is uw inkomen hoger dan de hieronder genoemde grenzen, maar lager dan €49.669 (eenpersoons) of €54.847
(meerpersoons)? Dan wordt uw kale huurprijs maximaal €900,07.

= maximale kale huurprijs

ÉÉN 

DRIE*
of meer

Met hoeveel mensen wilt
u samenwonen?

STAP 1
Wat is uw verzamelinkomen? 

(het inkomen van kinderen telt niet mee)

STAP 2

Mijn verzamelinkomen is maximaal:

Mijn verzamelinkomen is maximaal:

Mijn verzamelinkomen is maximaal:

€28.375

€38.500

€38.500

682,96

Wat is de maximale huurprijs?

STAP 3

682,96

731,93

AOW

 iemand in het
huishouden heeft

1 persoon:

2 personen:

3 personen of
meer:

€27.775

€37.350

€37.350

682,96

Senioren met vermogen (minimaal €141.896 voor een eenpersoonshuishouden en €179.429 voor meerpersoonshuishoudens), kunnen in aanmerking komen voor
woningen met een hogere huur. Zij kunnen hiervoor een verzoek tot toetsing indienen.

731,93

Ben je jonger dan 23 jaar? Dan geldt bovenstaand stappenplan ook voor jou. Wil je recht op huurtoeslag? Reageer dan op woningen
t/m €477,20.

Vanaf drie personen moet er sprake zijn van een duurzaam gemeenschappelijk huishouden. Dit is een gezin van drie of meer personen met een hoofdverblijf in
dezelfde woning. 

*


